



บันทึกข้อความ

1/13

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลคำใหญ่

ที่

วันที่

๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลคำใหญ่/ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งราคากลาง ที่ ๒๐๑ /๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง รายงานความต้องการใช้พัสดุและ ขออนุมัติแต่งตั้งเจ้าหน้าที่จัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างพร้อมราคากลางฯ เพื่อให้มีและพร้อมใช้งาน และเพื่อให้วัสดุหรือครุภัณฑ์ ที่มีอยู่ในความครอบครองดูแล บำรุงรักษา และ ซ่อมแซม นั้น สามารถใช้งานได้ดี มีประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการฯ และประชาชนตำบลคำใหญ่ นั้น

บัดนี้ ข้าพเจ้าฯ ได้ดำเนินการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างพร้อมราคากลางฯ สำหรับรายการจ้างโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์หนองสิม บ้านคำใหญ่ หมู่ที่ ๗ จำนวน ๑ โครงการ เสร็จเรียบร้อยแล้ว (รายละเอียดปรากฏตามบันทึกร่างขอบเขตของงานหรือ รายละเอียดคุณลักษณะ เฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง ที่แนบมาท้ายนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป

- คณะกรรมการกำหนดราคา

๑. ลงชื่อสืบเอก ประธานกรรมการ
(วิจัย แสนสมศรี)

๒. (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายเด่นชัย อาจจำปา)

๓. (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายพลภัทร นักร้องทอง)

(ลงชื่อ) เจ้าหน้าที่พัสดุ
(นางสาวจนิตา มุสิกเจริญ)

-ความเห็น
(ลงชื่อ) หัวหน้าเจ้าหน้าที่
(นางสาวจุฑารัตน์ สะตะ)

-ความเห็น.....
.....

(ลงชื่อ) สิบเอก..... ปลัดเทศบาลตำบลคำใหญ่
(วิจัย แสนสมศรี)

-พิจารณาแล้ว

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติเพราะ.....
.....

(ลงชื่อ)

.....

(นายนิติพงศ์ โพธิ์ทอง)

รองนายก รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลคำใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ...โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ของหนองสิม หมู่ที่ ๗ ต.คำใหญ่ อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์...

๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการเทศบาลตำบลคำใหญ่ อ.ห้วยเม็ก จ.กาฬสินธุ์.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๖๔๐,๐๐๐..... บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ...ปริมาณงาน ๑. เพื่อจัดทำลู่วางเดิน(คสล.)ขอบหนองสิม ยาว ๔๓๘ เมตร ความกว้างเฉลี่ย ๑.๗๐ เมตร และ ๒.๐๐ เมตร พร้อมทำบันไดขึ้นลงหลังท่อ ๑ จุด ระยะที่ ๑ กว้าง ๒.๐๐ เมตร ยาว ๐.๑๐ เมตร ระยะที่ ๒ กว้าง ๑.๗๐ เมตร ยาว ๒๔ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร มีพื้นที่รวม ๘๖๘.๘๐ ตารางเมตรจำนวน ๑ โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ... ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘..... เป็นเงิน ๖๓๙,๙๐๐..... บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ปร.๔ จำนวน ๑ หน้า.....

๖.๒ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า.....

๖.๓ปร.๖ จำนวน ๑ หน้า.....

๖.๔ปร.๗ จำนวน ๑ หน้า.....

๖.๕ปร.๘ จำนวน ๑ หน้า.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑สิบเอกวิชัย แสนสมศรี ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ.....

๗.๒นายเด่นชัย อาจจำปา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ.....

๗.๓นายพลภัทร นักร้อง ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส กรรมการ.....

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลคำใหญ่ อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์

โครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์หนองสิม หมู่ที่ 7 ตำบลคำใหญ่ อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์

ปริมาณงาน : 1.จัดทำคู่อิงทางเดิน(คสล)ขอบหนองสิมยาว 438.00เมตร ความกว้างเฉลี่ย1.70เมตร และ2.00 เมตรพร้อมทำบันไดขึ้นลงหลังท่อ 1จุด ตามแบบ

ระยะที่1-กว้าง2.00เมตรยาว 414เมตรหนา0.10 เมตร ระยะที่2-กว้าง 1.70 เมตรยาว 24 เมตรหนา0.10 เมตรมีพื้นที่รวม 868.80 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หนองสิม หมู่ที่ 7 ตำบลคำใหญ่ อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)	งานอาคาร	รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ปรับปรุงขอบดินรอบหนองสิม หมู่ที่ 7 พร้อมป้ายเหล็ก โครงการป้าย1.20X2.40 ผู้รับจ้างจัดทำ เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	488,883.12	1.3091	639,996.89	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			639,996.89	
	คิดเป็นเงินประมาณ (ปัดเศษ)	หกแสนสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน		639,900.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายสรณ์ย์ ภูอ่องศรี)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(วิชัย แสนสมการ)

ปลัดเทศบาล ตำบลคำใหญ่

(ลงชื่อ).....ตรวจ/ความถูกต้อง

(นายเด่นชัย อาจจำปา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายนิติพงศ์ โพธิ์ทอง)

รองนายกเทศมนตรีตำบลคำใหญ่

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายกำพล สงคราม)

นายกเทศมนตรีตำบลคำใหญ่

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลคำใหญ่ อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3

โครงการ : ปรับปรุงภูมิทัศน์หนองสิม หมู่ที่ 7 ตำบลคำใหญ่ อำเภอห้วยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์

ปริมาณงาน ลักษณะงาน: 1.จัดทำวิ่งทางเดิน(คสล)ขอบหนองตมยาว 438.00เมตร ความกว้างเฉลี่ย1.70เมตร และ2.00 เมตรพร้อมทำบันไดขึ้นลงหลังท่อ 1จุด

ระยะที่1-กว้าง2.00เมตรยาว 414เมตรหนา0.10 เมตร ระยะที่2-กว้าง 1.70 เมตรยาว 24 เมตรหนา0.10 เมตรมีพื้นที่รวม 868.80 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง : หนองสิม หมู่ที่ 7 ตำบลคำใหญ่ อำเภอยักษ์เม็ก จังหวัดกาฬสินธุ์

อ้างอิงราคาน้ำมัน 32.00 - 32.99 บาท/ลิตร ประมาณการวันที่ 15 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุถึงของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)		
1	งานคู่วงทางเดินคอนกรีตบริเวณช่วงที่1-2-3 (ตามแบบ)								
	คำปรับเกลี่ยแต่งSlopeขอบหนอง 1.50X438	657.00	ตร.ม.	-	-	5.62	3,692.34	3,692.34	
	คำปรับเกลี่ยแต่งขอบหนอง คั่นทางเดินรอบคูหนอง5.00X438	2,190.00	ตร.ม.	-	-	5.62	12,307.80	12,307.80	
	กำหนดถม เสริมคันคูหนองปรับระดับ	220.00	ลบม.	45.00	9,900.00	5.62	1,236.40	11,136.40	
2	งานคู่วงทางเดินคอนกรีตบริเวณช่วงที่ 1-2-3 กว้าง1.70เมตร และ2.00เมตร ยาว438เมตร (ตามแบบ)พร้อมทำบันไดขึ้นลง								
	หลังท่อ1จุด ระยะที่1ความกว้าง 2.00 เมตร ยาว414.00เมตร								
	ระยะที่2 ความกว้าง 1.70 เมตร ยาว24.00เมตร								
	คำอัดดินแน่นโดยใช้เครื่องยนต์สันตะเหือนหรือเครื่องจักรอัดดิน	868.80	ตร.ม.	-	-	11.14	9,678.43	9,678.43	
	งานทราขรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา0.03ม.(แรงงงานคน)	26.00	ลบม	529.00	13,754.00	99.00	2,574.00	16,328.00	
	คอกกริดผสมเสร็จ240/ตร.ชม รูปทรงกระบอก หนา0.10ม.	87.00	ลบม.	2,056.00	178,872.00	-	-	178,872.00	
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH @0.20X0.20หน้า14มม.	868.80	ตร.ม.	24.00	20,851.20	5.00	4,344.00	25,195.20	
	เหล็กลูกเส้นกลม RB Ø ๙ มม.(Contraction joint)	60.00	กก.	22.51	1,350.60	3.30	198.00	1,548.60	
	คำแบบข้างติดคามยาว2ข้าง ของผู้ว่าจ้าง	220.00	เมตร	-	-	20.60	4,532.00	4,532.00	
	คาปูคิวลอนกรีต พร้อมขัดหยาบแต่งหน้าคอนกรีต	868.80	ตรม	-	-	12.21	10,608.05	10,608.05	รวมค่าแรง
	คำช่างแอสฟิต	25.00	ลิตร	35.00	875.00	-	-	875.00	ปูผิวคอนกรีต
	คำหยอดทรายรอยต่อคอนกรีต	87.00	เมตร	-	-	14.99	1,304.13	1,304.13	ขัดหยาบตกแต่ง
	คำทำรางวัดิน (1ข้าง) ตามแบบ	438.00	เมตร	-	-	10.00	4,380.00	4,380.00	
	งานทำบันไดเคนวิ้งขึ้นลงไปจุด								
3	งานบันไดทางเดินขึ้น-ลงท่อ (คสล) 1 จุด กว้าง1.70ตามแบบ								
	คำชุดปรับตกแต่งขั้นบันได (แรงคน)	4.00	ตรม.	-	-	99.00	396.00	396.00	
	เหล็กลูกเสริมเส้นกลมRB9มม. บันได	80.00	กก.	22.51	1,800.80	5.00	400.00	2,200.80	
	คอกกริด โครงสร้าง1:2:4 ขั้นบันได	1.50	ลบม.	2,056.00	3,084.00	327.00	490.50	3,574.50	รวมค่าแรง
	เหล็กลูกเส้นกลมผิวเรียบ6มม.ปลอกถาก(GB)	10.00	กก.	23.00	230.00	3.30	33.00	263.00	ปูผิวคอนกรีต
	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	50.47	50.47	-	-	50.47	ชั้นบันไดหรือ
	ไม้แบบ1"X5"ยาว3.00เมตร	4.00	แผ่น	350.00	1,400.00			1,400.00	ขัดหยาบตกแต่ง
	ไมโครซี่ดแบบ11"/2"X3"ยาว3.00เมตร	4.00	แผ่น	160.00	640.00			640.00	พิ้วบันได
	ตะปูน รวม	5.00	กก.	45.00	225.00	-	-	225.00	
	ค่าเร่งจับเหลี่ยมขั้นบันได ตกแต่งผิว	15.00	เมตร	20.00	300.00	20.00	300.00	600.00	
	คำประกอบแบบทั่วไป	7.00	ตรม.	-	-	115.00	805.00	805.00	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน แผนที1								290,612.72

